O Povo do Município de São Gotardo, através de seus representantes, aprovou e eu, 

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a realizar remanejamento e a abrir Crédito 

Suplementar ao Orçamento Geral do Município no valor de R$484.000,00 (quatrocentos e oitenta 

e quatro mil reais) em favor da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Cultura, 

Esporte e Turismo, conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Lei Nº4.320/64. 

Art. 2º A natureza da despesa e fonte no valor constante do artigo 1º será incorporada